
صفر عاشقی

شهروند| رئیس جمعیت هلال احمر در حکمی دکتر علی 
فرجی را به عنوان سرپرست سازمان تدارکات پزشکی منصوب کرد. 
دکتر علی اصغر پیوندی در متن حکم دکتر علی فرجی؛ سرپرست 
سازمان تدارکات پزشکی آورده است: »نظر به تعهد، شایستگی و 
سوابق ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم به عنوان »سرپرست 
سازمان تدارکات پزشکی« منصوب می شوید. سروسامان دادن، 
انضباط بخشی، ایجاد بهره وری، کار و تلاش، برنامه ریزی و نظارت 
و حرکت به سمت رشد و تعالی مجموعه شرکت های تابعه، حل 
مشکلات آنها، رفع موانع تولید محصولات و خدمات دارویی، ایجاد 
همدلی و هماهنگی فیمابین شرکت ها، چابک و بهینه سازی نیروی 
انسانی و انجام دقیق و به موقع تکالیف مجمع عمومی سازمان تدارکات 
پزشکی ازجمله وظایف مورد تاکید است. بالندگی و توفیق روز افزون 
شما را در خدمت به مردم شریف ایران در جهت تحقق اهداف والای 
جمعیت هلال احمر از درگاه خداوند یگانه و مهربان، مسئلت دارم.« 

برخی از سوابق کاری و علمی دکتر علی فرجی به شرح زیر است: 
سوابق تحصیلی

فارغ التحصیل پزشکی عمومی از دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی/
تخصص کودکان و نوزادان از دانشگاه علوم پزشکی شهید   بهشتی

برخی از سوابق شغلی
قائم مقام معاونت درمان دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی/ مدیر 
دفتر طرح و برنامه معاونت درمان دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی/ 
عضو گروه بالینی دانشگاه بهزیستی و توانبخشی /طراح کایکولوم 
رشته های فوق تخصصی )طب سالمندان-روانپزشکی سالمندان- 
اختلالات رشدی و رفتاری کودکان(/مسئول تاسیس نخستین مراکز 
تخصصی توانبخشی پزشکی/طراح آیین نامه بیمارستان توانبخشی/

موسس و مسئول فنی درمانگاه کودکان پگاه/مشاور معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی/رئیس اداره نظارت و بازرسی 
معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی/دبیر کمیته 
تحقیق و توسعه معاونت درمان دانشگاه/ سرپرست داروخانه های 

بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی
برخی از مقالات

شیرخواری با اندام های بی نهایت کوتاه/ مجله توانبخشی  سال1382/ 
تأثیر محتوای تغذیه در پیشگیری و درمان بیماری های عفونی 
شیرخواران/ فصلنامه شیر مادر/ شماره 48/زمستان 90/ بررسی 
قدرت تست پروکلسیتونین در تشخیص عفونت های باکتریال 
کودکان تبدار نوتروپنیک مبتلا به بدخیمی/مجله پژوهنده /  سال 

چهاردهم / شماره 4/پی در پی 70 / صفحات 211 تا 241/ مهر و 
آبان 1388/ ایمن زایی دو نوبت واکسن سرخک و ترزیق مجدد آن 
در کودکان سن مدرسه/ مجله بیماری های کودکان ایران/ دوره 
15/ شماره 2/ تابستان 1384/ بررسی شیوع روتا ویروس و آدنو 
ویروس 41-40 در کودکان مبتلا به اسهال حاد مراجعه کننده به 
بیمارستان مفید/ مجله بیماری های کودکان ایران/ ویژه نامه شماره 
1/ پاییز 1384/بررسی قدرت رپید تست در تشخیص فارنژیت 
استرپتوکوکی/ پژوهش در پزشکی/ سال 28/ شماره 1/ صفحه های 

37 تا 41 )بهار 83(
 کتاب های منتشر شده

ترجمه بخش بیماری های عصبی و نوروماسکولار نلسون 2004/ 
ترجمه کتاب طب کودکان در یک نگاه/طرح تحقیقاتی )بررسی 
قدرت تست سریع ایمونوکروماتوگرافی در تشخیص عفونت روتا 
ویروسی در کودکان مبتلا به گاستروانتریت ویروسی حاد( مصوب 
سیصد وبیست وششمین جلسه شورای پژوهشی دانشکده پزشکی 
شهیدبهشتی در جشنواره پژوهشی آذرماه  سال 1386 به عنوان طرح 
برتر انتخاب شد. مجریان طرح دکتر عباس مومن زاده و دکتر علی 

فرجی بوده اند.

»دکتر علی فرجی« سرپرست سازمان تدارکات پزشکی شد
 دانشگاه معین جذب هیأت علمی

 در هلال احمر تعیین شد
دکتر سیدعلی حسینی، رئیس مرکز امور 
هیأت علمی وزارت بهداشت گفت: با طرح نیاز 
جمعیت هلال احمر برای جذب نیروی هیأت علمی 
در هیأت عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
بررسی و تأیید صلاحیت اعضای هیأت علمی 
متقاضی اشتغال در جمعیت هلال احمر به هیأت 
مرکزی جذب وزارت بهداشت برای ساماندهی و 
اقدام سپرده شد. وی اظهار داشت: هیأت مرکزی 
جذب وزارت بهداشت، دانشگاه علوم بهزیستی و 
توانبخشی را به عنوان دانشگاه معین جهت بررسی 
صلاحیت عمومی و علمی متقاضیان که در سامانه 
جذب وزارت بهداشت ثبت نام کرده بودند، انتخاب 
کرد. حسینی با اشاره به وجود رشته های خاص در 
دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی مانند »سوانح 
و فوریت های پزشکی، رشته های توانبخشی، 
ارتوپدی فنی و مددکاری« و ارتباط آنها با وظایف و 
مسئولیت های جمعیت هلال احمر افزود: متقاضیان 
عضویت در هلال احمر پس از ثبت نام در سامانه 
جذب وزارت بهداشت و اجرای مراحل قانونی، 
فرآیند بررسی صلاحیت علمی را در دانشگاه علوم 
بهزیستی و توانبخشی و در کمیته های تخصصی 
می گذرانند. وی گفت: مراحل عضویت اعضای هیأت 
علمی برای بخش های آموزشی و پژوهشی جمعیت 
هلال احمر در دانشگاه علوم بهزیستی تکمیل شده و 
برای اقدامات بعدی به وزارت بهداشت اعلام خواهد 
شد. رئیس مرکز امور هیأت علمی وزارت بهداشت 
درخصوص ویژگی های دانشگاه علوم بهزیستی 
در این مهم تأکید کرد: دانشگاه علوم بهزیستی و 
توانبخشی، دارای هیأت ممیزه و هیأت اجرایی 
جذب مستقل است و به عنوان یک دانشگاه معین 
در ارزیابی های علمی و تخصصی مورد تأیید وزارت 
بهداشت و شورای انقلاب فرهنگی نقش داشته 

است.

موزه هلال احمر زنجان تأسیس می شود
شهرام میرزایی از تأسیس موزه جمعیت 
هلال احمر استان زنجان خبر داد و گفت: این موزه 
در  سال جاری در استان زنجان ایجاد می شود. وی 
هدف از ایجاد این موزه را آشنایی مردم با دستاوردها 
و داشته های جمعیت هلال احمر اعلام کرد و افزود: 
این موزه در محل سازمان جمعیت هلال احمر استان 
زنجان ایجاد می شود و مردم می توانند از این موزه 
بازدید کنند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
زنجان به مهر گفت: خوشبختانه جمعیت هلال احمر 
استان زنجان در سطح کشور در ایجاد موزه پیشتاز 
شده است. میرزایی با بیان این که هم اکنون 110 هزار 
جوان عضو جمعیت هلال احمر استان زنجان هستند 
که در حوزه های مختلف فعالیت می کنند، افزود: 
داوطلبین عضو هلال احمر استان نسبت به جمعیت 
استان کم است و باید تعداد داوطلبین افزایش 
یابند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان 
گفت: چهار هدف اساسی برای جمعیت هلال احمر 
در اساسنامه تعیین شده که تسکین آلام انسان ها، 
حمایت از صلح و حمایت از زندگی انسان ها از 
مهمترین اهداف جمعیت هلال احمر است. میرزایی 
تصریح کرد: داوطلبان فعال در جمعیت هلال احمر 
استان زنجان شامل چهار گروه حمایتی، مشارکتی، 
مهارت و هدایت می شوند و ارایه خدمات توسط 
درمانگاه و داروخانه شبانه روزی جمعیت هلال احمر 
از اقدامات جمعیت هلال احمر استان زنجان است. 
وی افزود: خوشبختانه در استان زنجان فعالیت 
داوطلبین عضو هلال احمر خوب است و در مواقع 
بحرانی امدادرسانی مطلوبی دارند و باید عملکرد این 

داوطلبین توسعه یابد.

افتتاح سه خانه هلال در انار
رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان انار از برگزاری 
سومین المپیاد غنچه ها تا افتتاح چندین خانه هلال 
توسط این جمعیت خبر داد. محمود بهشتی نیا 
با اعلام این خبر افزود: سومین المپیاد ورزشی 
امدادی غنچه های هلال احمر انار در روزهای پایانی 
اردیبهشت ماه در مهدکودک ستایش امین شهر با 
حضور 67 نفر از نونهالان عضو این کانون برگزار شد. 
محمود بهشتی نیا با تأکید بر اهمیت و ضرورت آشنایی 
غنچه های هلال با نهضت صلیب سرخ و هلال احمر 
گفت: آشنایی غنچه های هلال با تاریخچه، اصول 
هفتگانه جمعیت هلال احمر و شناخت برخی اصول و 
روش های ایمنی و امدادی ازجمله پناه گیری و خروج 
اضطراری در زمان حادثه بسیار مهم و الزامی است. 
بهشتی نیا با اشاره به نحوه برگزاری این المپیاد افزود: 
در این برنامه نونهالان بعد از فراگیری آموزه های امدادی 
در طول  سال تحصیلی، مهارت های امدادی خویش را 
در مانور فرضی زلزله به نمایش گذاشتند. وی در ادامه 
خاطرنشان کرد: اجرای قصه گویی، معرفی اجزای کیف 
کمک های اولیه و شماره تماس های ضروری در زمان 
بروز حادثه بخشی از برنامه های غنچه های هلال در این 
المپیاد بوده است. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان 
انار همچنین از افتتاح سه خانه هلال در روستاهای 
ده رئیس، شاهم آباد و لطف آباد با حضور فرماندار، 
امام جمعه شهرستان، بخشدار و جمعی از مسئولان 
شهرستانی خبر داد و افزود: هدف از تأسیس خانه های 
هلال بهره مندی از مشارکت داوطلبانه افراد و به 
منظور ارتقای فرهنگ داوطلبی، توجه به صلح دوستی 
کرامت انسانی در جامعه و ارایه آموزش های امدادی، 
مهارت های زندگی، آسیب های اجتماعی، خدمات 
داوطلبانه به جوانان و داوطلبان است. محمود 
بهشتی نیا با اشاره به حضور داوطلبانه افراد در این 
مراکز خاطرنشان کرد: خانه های هلال توسط دهیاران 
روستاهای فوق با تجهیزات اداری در اختیار جمعیت 

هلال احمر قرار گرفته است.
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خبرنامه

جوانان

برگزاری انتخابات مجمع دبیران 
دانشجویی و جوانان هلال 

خراسان رضوی
دومین دوره انتخابات مجمع دبیران کانون های 
دانشجویی و جوانان جمعیت هلال احمر خراسان رضوی 
با حضور نماینده سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران، معاون امور جوانان هلال احمر 
خراسان رضوی، هیأت نظارت بر انتخابات مجمع 
دبیران استان و کارشناسان ستادی و دبیران کانون های 

دانشجویی و جوانان استان برگزار شد.
معین زاده در آغاز انتخابات مجامع گفت: با توجه به 
برگزاری دومین دوره انتخابات مجمع دبیران با شعار 
جوانان، مشارکت، مسئولیت پذیری، پاسخگویی 
فرصتی مناسب پیشرو قرار گرفته تا از مجمع دبیران 
به عنوان بازوان قوت در تصمیم گیری ها و مشارکت 
جوانان در برنامه های معاونت جوانان استفاده شود و از 
طرف دیگر انتقادات، پیشنهادات اعضای شعبه را راحت 
به معاونت منتقل کنند تا در برنامه های آینده بتوانیم 
با تصمیم گیری درست در جلسات عملکرد بهتری 
داشته باشیم. وی بیان کرد: با توجه به موفقیت نخستین 
دوره مجمع دبیران انتظارات از دومین مجمع دبیران 
در جهت تصمیم گیری، مسئولیت پذیری، مشارکت و 
پاسخگویی بیشتر شده و امیدوارم که اعضای جدیدی 
که منتخب می شوند، بتوانند انتظارات را برآورده کنند و 
همچنین با مشارکت دبیران مجمع در مجامع کشوری 
نسبت به سال های گذشته بتوانند حضوری پررنگ در 
مجامع کشوری داشته باشند و مطالبات اعضای جوانان 
جمعیت هلال احمر خراسان رضوی را که به عنوان یکی 
از قوی ترین و بهترین های سطح کشور هستند، پیگیری 
کنند تا نسبت به گذشته عملکرد بهتری داشته باشند و 
شاهد خبر های خوبی برای اعضای مهرورز و بشردوست 

استان داشته باشند.
همچنین مسعود آسیما، نماینده سازمان جوانان 
در صحبت های خود گفت: معاونت و اعضای جوانان 
جمعیت هلال احمر خراسان رضوی از بزرگترین، 
فعال ترین و بهترین  معاونت های سازمان جوانان است 
و همیشه شاهد پویایی و مشارکت بالای اعضای جوانان 
جمعیت هلال احمر در اجرای برنامه ها بوده ایم و با توجه 
به مشارکت خوب دبیران دوره قبل مجامع این استان، 
در بحث تصمیم گیری های مجامع کشور امیدواریم 
دبیران منتخب دومین دوره مجامع این استان مشارکت 
خوبی در بحث تصمیم گیری ها داشته باشند و سازمان 

جوانان را در راهبرد بهتر برنامه ها یاری کنند.
در ادامه حجت الاسلام والمسلمین اسدی، مسئول 
دفتر حوزه نمایندگی ولایت فقیه در جمعیت 
هلال احمر خراسان رضوی گفت: تحرک و پویایی 
یک جامعه در گرو فعالیت و مشارکت جوانان است 
و با توجه به صحبت های رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
ایران، استفاده از مدیران جوان در سازمان ها و نهاد های 
جمعیت هلال احمر مفتخر است که با برگزاری 
مجامع دبیران جوانان به عنوان نهادی پیشرو در 
اطاعت از فرموده های رهبر عزیز انقلاب گام برداشته 
و با مشارکت دادن اعضا در مدیریت، تصمیم گیری و 
مشارکت در فعالیت های عام المنفعه گام مهمی در این 

زمینه برداشته است. 

خبر

مدیرعامل هلال احمر همدان: 

 مردم روزه دار کرمانشاه را
 فراموش نکنیم

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان 
با بیان این که کودکان رنج دیده مناطق زلزله زده 
با گرفتن اسباب بازی های کمتر از 5 هزار تومان 
هم بسیار خوشحال می شوند، گفت: از مردم 
می خواهیم تا در ماه میهمانی خداوند، مردم 

روزه دار کرمانشاه را فراموش نکنند.
بهروز کارخانه ای اظهار داشت: بسیاری از مردم 
استان کرمانشاه سرپناه، دارایی و اموال خود را 
در زلزله از دست داده و چند ماهی است که در 
چادر و کانکس زندگی می کنند. وی گفت: مردم 
نوعدوست ایران کمک های خوبی برای کرمانشاه 
ارسال کردند، اما با توجه به گذشت زمان هنوز 
نیاز به کمک هست و مردم می توانند با اهدای 
کمک های نقدی و غیرنقدی خود به هلال احمر 
مردم مسلمان و رنج کشیده کرمانشاه را یاری 
دهند.کارخانه ای با اشاره به لزوم توجه به کودکان 
در مناطق زلزله زده اعلام کرد: کودکان از نظر 
روانی آسیب پذیرتر بوده و تحمل شرایط برای شان 
سخت تر است؛ به همین دلیل به توجه جدی 
نیاز دارند. وی مطرح کرد: اهدای اسباب بازی و 
لوازم التحریر به این کودکان گام کوچکی برای شاد 
کردن آنهاست و مردم می توانند با اهدای این لوازم 
یا هزینه خرید آنها به هلال احمر، دل کودکان را 
شاد کنند. کودکانی که از گرفتن اسباب بازی 
5 هزار تومانی پر در می آورند. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان همدان از حضور تیم »شادی 
کودکان« در مناطق زلزله زده کرمانشاه خبر داد 
و به تسنیم گفت: این جمعیت با هدف تسکین 
رنج های کودکان کرمانشاهی، تیم »شادی 
کودکان« را تشکیل داده که تاکنون چندبار در این 
مناطق حضور یافته و علاوه بر اجرای برنامه های 
شاد به آنها اسباب بازی و لوازم التحریر هدیه داده 
و هم اکنون نیز در آن جا حضور دارد.کارخانه ای 
مطرح کرد: این کودکان آنچنان رنج کشیده اند 
که با گرفتن اسباب بازی هایی با قیمت کمتر 
از 5 هزار تومان بسیار خوشحال می شوند. وی 
تأکید کرد: از مردم استان دعوت می کنیم تا در 
ماه میهمانی خداوند، مردم روزه دار کرمانشاه را 
فراموش نکرده و کمک های نقدی و غیرنقدی خود 
را به هلال احمر تحویل دهند. کارخانه ای بیان کرد: 
مواد غذایی، لباس، اسباب بازی، لوازم التحریر و 
وسایل زندگی از مهمترین مواردی است که مردم 

مناطق زلزله زده به آن نیاز دارند.
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 4 راه کاربردی برای جذب داوطلبان
 به یک کمپین موفق

 استراتژی
 تعامل

شهروند| هلال احمر و سایر نهادها و تشکل های داوطلبانه 
همواره به دنبال جذب نیروهای مردمی و استفاده از پتانسیل 
موجود در جامعه برای انجام امور بشردوستانه و تحول در 
نگرش های اجتماعی اند. در بسیاری از نقاط دوردست هر 
روزه ما شاهد ایجاد و انجام کمپین ها و کارزارهای متنوع 
محیط زیستی و خیرخواهانه هستیم. اما آیا می دانیم که چگونه 
باید این حرکات را سامان دهیم؟ تلاش هایی که در زمینه امور 

داوطلبانه انجام می گیرد، در دو بخش جذب و نگهداشت قابل  
بررسی است. در ادامه با مواردی روبه رو می شویم که به دنبال 
راه های کاربردی برای جذب افراد داوطلب به یک کمپین 
موفق است. به راستی، آیا تلاش می کنید توجه بخش هایی از 
جامعه را به کارزارتان جلب کنید و آنها را با خود همراه کنید؟ 
شبکه های اجتماعی خوب اند اما حامیان آنلاینِ دنیای مجازی 
را به داوطلبان فعال پروژه  ترویجی تبدیل کردن یک مرحله 

جلوتر است. هر گروهی فکر می کند مشکلات آنها با بقیه 
متفاوت است اما اغلب با چالش های یکسانی مواجه اند. مثلا 
بسیاری از کارزارها پیام های نامفهوم و متضادی را منتقل 
می کنند و در جذب مخاطب ناکارآمدند. این 5 توصیه کمک 
می کند پیام تان را با هدف کمپین تان هماهنگ کنید و اشتیاق 
گروه گسترده تری از مخاطبان را برای پیوستن به کارزارتان 

برانگیزید.

آیا مخاطبان شما به ایمیل جواب می دهند؟ به 
پیامک چطور؟ به رادیو و رسانه های سنتی چطور گوش 
می دهند؟ در بعضی کمپین ها رفتن به درِ خانه ها بیشتر 
از فرستادن صدها ایمیل کارساز است. یکی از راه های 
عملی برای کمپین هایی با بودجه محدود و اندک 
این است که از ابزارهای ارزان یا رایگان برای شناخت 

مخاطب استفاده کنند. برای مثال گوگل آنالتیک به شما 
می گوید؛ بیشترین بازدید وب سایت شما از کدام کشور 
است، چه مطالبی بیشتر دیده شده است و مخاطبان از 
چه ابزارهای )گوشی موبایل، تبلت، کامپیوتر و...( استفاده 
می کنند. این اطلاعات می تواند به سازمان ها کمک کند تا 

اطلاع رسانی بهتر و دقیق تری داشته باشند.

 استراتژی پیام رسانی خود را 
مشخص کنید

یک کارزار خوب باید یک پیام هسته ای و اصلی 
داشته باشد. همچنین مهم است که این پیام را چگونه 
ارایه کنیم و گسترش دهیم. سه چیز است که یک 
پیام را جذاب می کند: »طنز، الهام بخشی و آموزش.« 
مردم چیزهایی را به اشتراک می گذارند که یا آنها را 

خوشحال کند یا به آنها چیزهای جدید یاد بدهد.

عکس   العمل مخاطبان تان را برانگیزید
بدانید که دقیقا از مخاطبان تان چه می خواهید و مطمئن 
شوید که مخاطبان آن را می دانند. می خواهید برای یک 
طومار امضا جمع کنید؟ می خواهید مخاطبان تان در یک 
جلسه شرکت کنند؟ به یک کاندیدا رأی بدهند؟ یا به شما 
کمک مالی کنند؟ خودتان را جای آنها بگذارید. برای مثال 
اگر کمک مالی می خواهید، خودتان را در نظر بگیرید ببینید 

در چه صورتی حاضر می شوید دست در جیب تان کنید .
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 بدانید چطور با مخاطبان تان در ارتباط باشید

راضی کردن مخاطبان برای پسندیدن )لایک کردن( 
صفحه  شما در شبکه اجتماعی کار آسانی است، اما 
راضی کردن آنها برای این که میزبانی یکی از برنامه های شما 
را در خانه شان به عهده بگیرند، کار سختی است. این ها 
مثال هایی است که نشان می دهد تعامل با مخاطبان از آسان 
به سخت در یک هرم قرار می گیرد. باید به تدریج تقاضا از آنان 
را افزایش داد، نمی شود از کاربری که دو روز است صفحه شما 

را پسندیده )لایک کرده( خواست که شما را در جمع کردن 
کمک مالی یاری دهد. با کاربران در تماس بمانید و آنها را در 
جریان تحولات کارزارتان قرار دهید، از آنها در برنامه ها دعوت 
کنید و کم کم از آنان کمک بیشتری بخواهید. کارشناسان 
معتقدند، باید در انتقال پیام رویکردهای متفاوت را امتحان 

کرد و پس از ارزیابی نتیجه ها، روی بهترین روش تمرکز کرد. 
برای مثال در شبکه های اجتماعی خوب است، پست مان را با 
یک سوال شروع کنیم. مثلا »تا حالا فکر کرده اید که غذای 
شما چطور فراهم می شود؟« بعد توضیح بیشتری بدهید. 
مثلا »آمارها نشان می دهد 70 درصد غذاهای مصرفی مردم، 

غذاهای فرآوری شده است.« سوال باعث می شود مخاطبان 
به جمله  بعدی توجه بیشتری نشان دهند. هر راهی که فکر 
می کنید دایره  مخاطبان تان را گسترش می دهد و اثرگذاری 
بیشتری روی آنها دارد، امتحان کنید، اما درعین  حال به 
یاد داشته باشید که یک روش همیشه جواب نمی دهد، 
تکنولوژی درحال پیشرفت است و ذائقه  مردم درحال تغییر، 

به روز باشید و از قافله عقب نمانید.

با مخاطبان وارد تعامل شوید

شهروند| ماه رمضان که از راه می رسد، 
بعضی ها تصور می کنند شرایط برای اهدای خون 
مساعد نیست و روزه باطل می شود و نمی توان 
این کار را انجام داد. آمارها نشان داده که در این 
ماه با کاهش اهدای خون مواجه می شویم. برای 
همین، سازمان انتقال خون با اعلام فراخوان 
و جمعیت هلال احمر با اجرای طرح حمایت 
ماندگار به دنبال جبران این کمبود هستند؛ اما 
باید دانست که خونگیری هیچ خطر و ضرری 
برای روزه داران ایجاد نمی کند. روزه داران 
می توانند پس از افطار در یکی از مراکز 
اعلام شده اقدام به اهدای خون کنند و برای 
این کار قبل و پس از خون دهی میزان فراوانی 
 آب و مایعات بنوشند تا حجم خون اهدایی

 جبران شود.
شرایط اهدای خون

مدیرکل انتقال خون استان تهران به تشریح 
اهدای خون در ماه مبارک رمضان پرداخت. 
دکتر سید مرتضی طباطبایی در نشست خبری 
درباره خدمات انتقال خون در ماه رمضان اظهار 
داشت: در ماه رمضان 11 مرکز انتقال خون 
تهران به فراخور ساعات فعالیت خود که در 
برخی مراکز تا ساعت 24 است، برای دریافت 
خون هموطنان فعالیت می کنند. وی ادامه داد: 
امسال ورودی 13 هزار گلبول خون را تعیین 
کردیم؛ زیرا مردم در هفته اول ماه رمضان 
کمتر خون اهدا می کنند، ولی باید حداقل 
800 تا 1000نفر اهداکننده در روز داشته باشیم 
چون پلاکت عمر سه روزه دارد و اگر سه روز 
اهدای خون نداشته باشیم، اقلام استراتژیک 
خون کم می شود. طباطبایی عنوان کرد: بر 
این اساس در ماه رمضان فراخوان اهدای خون 

خواهیم داشت و ساعت کار مراکز را تا ساعت 
24 افزایش خواهیم داد؛ البته در شب های 
قدر این ساعت تغییر و افزایش خواهد یافت. 
مدیرکل انتقال خون استان تهران تصریح کرد: 
در ماه رمضان جراحی ها و دریافت خون کمتر 
می شود ولی نیاز برخی بیماران دیگر به دریافت 
 خون همچنان باقی است و باید خون آنها را 

تأمین کنیم.
بهترین زمان ها برای اهدای خون

طباطبایی با بیان این که تا 6 ساعت بعد از 
خوردن سحری و تا 6 ساعت بعد از خوردن 
افطار بهترین زمان اهدای خون است، درباره 

طرح نذر خون گفت: در سال های گذشته هم 
تأکید کرده ایم که اهدای خون باید زمانبندی 
داشته باشد؛ چر اکه اگر مردم در شب های 
قدر با حجم بالا مراجعه کنند، پلاکت  اهدایی 
تنها ۷2 ساعت قابل نگهداری است. بنابراین 
افرادی که می خواهند برای شب های قدر 
اقدام کنند تا چند روز قبل از این شب ها و 
یا چند روز بعد از این شب ها مراجعه کنند. 
این موضوع نه تنها اجر فرد را زایل نمی کند، 
بلکه ثوابش بیشتر است؛ زیرا استفاده 
 بهتری از خون اهدایی شده و ضایعات ما 

کمتر می شود.

 طرح نذر خون
 و ثبت نام اینترنتی اهدای خون

وی با بیان این که اهدای خون روزه را باطل 
نمی کند، زیرا چیزی وارد بدن فرد نمی شود، گفت: 
برای برنامه نذر خون ثبت نام اینترنتی داریم و افراد 
می توانند با مراجعه به سایت انتقال خون استان 
تهران ثبت نام کرده و نوبت بگیرند. در عین حال 
در تعطیلات نزدیک به شب های قدر و تعطیلات 
عید فطر نیز از اهداکنندگان مستمری که در تهران 
هستند، می خواهیم که ما را دریابند؛ زیرا در این ایام 
با کاهش آمار مواجه می شویم. در روزهای جمعه نیز 
مرکز وصال، مرکز جامع منطقه 4 در تهرانپارس و 
مرکز جامع منطقه 5 در ستاری فعال است و دو تیم 
سیار داریم که به احتمال زیاد در جشن رمضان و در 

پارک گفت وگو مستقرند.
حمایت ماندگار

در راستای اجرای طرح حمایت ماندگار در قالب 
اهدای خون سالم، کارکنان، امدادگران، جوانان 
و داوطلبان جمعیت هلال احمر در سراسر کشور 
با مراجعه به پایگاه های سیار و ثابت خون گیری 
سازمان انتقال خون اقدام به اهدای خون می کنند. 
هدف از اجرای این طرح ترویج و گسترش 
فرهنگ نوع دوستی و فعالیت های بشردوستانه 
است. هلال احمر با توجه به هدف انساندوستی، 
اهدای خون را از محورهای مهم کار خود می داند. 
این جمعیت در کنار ارایه آموزش های عمومی و 
تخصصی امدادونجات همواره آماده همکاری هر چه 
بیشتر با انتقال خون و ترویج فرهنگ اهدای خون 
است. طرح حمایت ماندگار با هدف مشارکت اعضای 
جمعیت هلال احمر در فعالیت های خیرخواهانه 
جمعی برای تأمین نیاز بیماران به خون سالم و با 
توجه به شعار اهدای خون سالم، اهدای زندگی 

است، اجرا می شود.

حمایت ماندگار

چطور در رمضان خون اهدا کنیم؟

  آیا تلاش می کنید توجه بخش هایی از 
 جامعه را به کارزارتان جلب کنید و آنها را 

با خود همراه کنید؟


